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L Udenrigsminister en. J 
Jeg for min Del ved, at jeg til en- 

hver Tid har taget det videst mulige Hen- 
syn til mit Ønske om at forene Partierne 
i alle de Spørgsmaal, som vedrører Uden- 
rigspolitikken, men naar det ikke lykkes at 
forene Partierne, haar de strides, naar et 
Parti  med en saadan ihærdighed som Par- 
tiët Venstre benytter netop de handelspo- 
litiske Forhold Dag ud og Dag ind, Aar 
ud og Aar ind til Partiagitation herhjem- 
me, saa er det nødvendigt deroverfor at 
sige de Ting, som er rigtige. Og da denne 
Agitation føres paa et urigtigt Grundlag, 
kommer Meddelelsen om de rigtige For- 
hold naturligvis Partiet paa tværs. Dette 
kan ikke undgaas. Hvis Partiet i højere 
Grad vilde indordne sig ogsaa i dette 
Spørgsmaal under de almene Hensyn, vilde 
Opgaven blive lettere. 

Det ærede Medlem sagde saa pludselig, 
at hvis jeg ikke ud over de meddelte For- 
pligtelser havde paataget os hemmelige 

- Forpligtelser over for England, kunde han 
drage den ene og den anden Slutning 
deraf. Jeg kan ganske roligt svare: Nej, 
selvfølgelig foreligger der ikke saadanne 
hemmelige Forpligtelser, aldeles ikke. De 
Forpligtelser, ; dér foreligger, har vi gen- 
nèmgaaet her. Der er intet i dette, som 
giver blot dét allerbittérste Grundlag for 
den Paastand. af det ærede Medlem, at 
der skulde være blevet det, han kalder en 
Større Margen med Hensyn til Forholdet 
til England. Jeg tror ikke, at dette Mar- 
gen-Begreb overhovedet kan opstilles, men 
hvis der skulde være en eller anden Art 
af Mening i det, er den da i hvert Fald 
snarest blevet snævrere i den mellemlig- 
gende Tid. 

Det ærede Medlem sagde dernæst til 
Begrundelse af sin Kritik over for Uden- 
rigsministeriets embedsmæssige Arbejde, 
at jeg i et Udvalg havde taget 'et Forslag 
til Ratifikation af Flàadeoverenskomsten 
tilbage, fordi det ikke var tilfredsstillende 
forberedt i Udenrigsministeriet. Det er 
underligt at høre. Den Kritik, som et Med- 
lem her har rejst, tror jeg ikke man kan 
sige at Udenrigsministeriet føler sig meget 
paavirket af. Den Formulering, den paa- 
gældende Traktat har faaet, har den faaet 
paa Grundlag af Forhandlinger mellem 5 
Staters Marineministerier og under diplo- 
matisk Medvirken af Udenrigsministerierne. 
Men Grunden til, at jeg imødekom Ønsket 
om at lade denne Flaadetraktats Ratifikà- 

. tion hvile til næste Samling, var, at et 
Medlem af Udvalget udtalte Ønske om, at 
man skulde se, hvorvidt Ratifikationen 

blev fremmet i Sverige eller ikke. Det er 
en praktisk Grund, som det ærede Med- 
lem anførte over for os, og dette har jeg 
ment at kunne tage Hensyn til, da ingen 
tvingende Grunde medførte, at denne 
Flaadetraktats Ratifikation skulde frem- 
skyndes. 

Formanden: Det æréde Medlem Hr. 
Valdemar Sørensen har Ordet for en kort 
Bemærkning. 

Valdemar Sørensen: Det ærede Med- 
lem Hr. Himmelstrup sagde, at naar vi 
havde opfyldt vor Pligt med Hensyn til 
Bindingerne, maatte vi i  Handelsmulig- 
hedernes samlede Stigning have Frihed til 
til at lægge Handelen, hvor vi vilde. Maa 
jeg, i den Anledning spørge det ærede 
Medlem og hans Parti: Hvor vil man da 
helst lægge denne Handelsstigning? Vil 
man helst lægge den dér, hvor en umiddel- 
bar Stigning af Indkøbene bringer Land- 
bruget et mindre direkte Gengældelses- 
kvantum af Eksportvarer? Eller vil man 
ogsaa, og med fuldt Hensyn til de faktiske 
Forhold, først og fremmest lægge den dér, , 
hvor en øget Import giver større Sikker- 
hed for den store Masse af Landbrugs- 
eksporten til Landbrugets gamle Kunde? 
Det er jo Spørgsmaalet. Det ærede Med- 
lem og hans Parti taler og agiterer for, 
at man til; Revl og Krat skal lægge, hvad 
man kan købe mere, dér, hvor man faar 
de øjeblikkelige Eksportmuligheder. Det, 
jeg siger til det ærede Medlem og hans 
Parti, er: Vær forsigtig med det, for det 
kunde jo ogsaa; være, at man fra anden 
Side fik Anledning til at lufte hele det 
Forhold med den nogenlunde ligelige Gen- 
gældelse. 

Jeg tror, det var mere fornuftigt, om 
man i Venstrepartiet hæ irdede de gamle 
Traditioner for Eksporten og var villig til - 홢 
at; tage de Hensyn, som hele dette For- 
hold nu engang kræver, og som det ærede 
Medlem Hr. Himmelstrup og hans Parti 
godt ved det kræver, samtidig med at de 
mod bedre Vidende agiterer for en helt 
anden Maade at lægge Importen paa. Det 
er det farlige i Situationen, at de Herrer 
er illoyale over for vore fælles Interesser 
i denne Sag. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Himmelstrup har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Himmelstrup; Jeg takker den højtærede 
Udenrigsminister for. den klare Udtalelse, 


